Indicação Nº 2071/2023

Súmula: - Solicita providências do Executivo,
junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Urbanos, para que seja realizado o serviço de
dedetização nas áreas do antigo cemitério.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja
realizado o serviço de dedetização nas áreas do cemitério.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação da comunidade, que me foi encaminhada por meio do Líder
Comunitário Thiago Moitinho, que solicita a realização de um serviço de dedetização nas áreas
do cemitério.

A dedetização é um procedimento fundamental para evitar a proliferação de insetos,
roedores e outras pragas que podem prejudicar tanto o ambiente como a segurança dos visitantes.
Além disso, contribui para a preservação da estrutura física do cemitério, evitando danos
causados por infestações.

A dedetização regular do antigo Cemitério de Itapevi não apenas contribuirá para a
qualidade do espaço, mas também demonstrará respeito pelos entes queridos ali sepultados e
pelos visitantes que prestam suas homenagens. Esperamos que considerem nossas sugestões e
tomem as medidas necessárias para assegurar um ambiente limpo, seguro e harmonioso para
todos.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de Agosto de 2023.

In
di

ca
çã

o
N

º
20

71
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
08

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

40
95

/2
02

3
-

29
/0

8/
20

23
 1

5:
37

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 5
58

Y
-V

S
Y

U
-B

16
0-

7X
2J

Câmara Municipal de Itapevi, 29 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=558YVSYUB1607X2J, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 558Y-VSYU-B160-7X2J

In
di

ca
çã

o
N

º
20

71
/2

02
3

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

9/
08

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

40
95

/2
02

3
-

29
/0

8/
20

23
 1

5:
37

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 5
58

Y
-V

S
Y

U
-B

16
0-

7X
2J

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=558YVSYUB1607X2J
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 558YVSYUB1607X2J
		2023-08-29T15:37:59-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura